岡病協発 第 ２２３号

                        令和 ６年 ９月３０日

病 院 長  殿

一般社団法人 岡山県病院協会長

  第２回栄養管理研修会（管理栄養士・栄養士）の開催について

標記研修会を、下記のとおり開催いたしますので、関係職員を多数受講させられたくご案内い

たします。

今年度も昨年度に引き続き、ハイブリッド形式で開催いたしますので、参加申込み方法等にご

留意のうえお申し込み願います。

                    記

１．期  日  令和６年１１月２６日（火）１０時００分～１６時００分

２．開催方法  ハイブリッド開催〔会場とオンライン（Zoom）〕

会場：岡山県医師会館 ４階 401 会議室

（岡山市北区駅元町 19-2 ℡086-250-1124)

３．日  程  （研修内容及び講師）

１０時００分～１０時１０分  開 会

１０時１０分～１６時００分  講 演（質疑応答含む）

演 題  『 ガッテン流！イケてる栄養指導・指導媒体で患者は変わる！

～あなたの栄養指導、患者さんに伝わっていますか？～ 』

講 師  元 NHK 科学・環境番組部 専任ディレクター

「ためしてガッテン」演出担当デスク  北 折  一 氏

12 時 00 分～12 時 5 分 緊急時の給食支援アンケート 結果報告

報告者  岡山県病院協会 栄養管理委員

12 時 5 分～13 時 00 分   ～昼食・休憩～

１６時００分   閉 会

４．受講対象 病院給食の管理的立場にある管理栄養士・栄養士

５．参加方法 会場参加・オンラインを選択できます。

６．受 講 料 １人 ５，０００円（消費税込み）（10％税込対象額 5,000 円 消費税額 454 円）

※受講申込み後、お申込み人数分（会場参加者も含む）の受講料をまとめて裏面記載の

口座にお振り込みください。（前払い制 振込期限：11 月 18 日（月））

           （裏面に続く）

【振込先】 中国銀行 本店営業部 普通預金 No.3604736

一般社団法人岡山県病院協会 会長 重
しげ

 井
い
 文
ふみ

 博
ひろ

＊お振込名は、できる限り「1126 病院名」とお願いします。

＊恐れ入りますが、振込手数料をご負担いただきますようお願いします。

会場で受講される場合も受講料のお振込みをお願いいたします。

    【インボイス対応について】

適格請求書発行事業者登録番号：T7260005009005

＊研修会終了後、後日、病院宛の領収証を発行いたします。

※参加人数分合計額（消費税端数処理切り捨て）の領収書を、「経理ご担当者様」あ

てに送付いたしますが、領収証の宛名・送付先等ご希望がありましたら、お申込み

の際明記して下さい。

７．申込方法 【申込み期限】令和６年１１月１５日（金）

協会ホームページ(https://www.oka-hosp-a.jp/)「研究会・研修会のご案内」に受講

申込書(Excelﾌｧｲﾙ)を掲載していますので、ダウンロードのうえ

E-mail(oka-hosp-a@syd.odn.ne.jp)に添付してお申し込みください。

添付の申込書でのお申し込みも可能です。

＊期日までに受講料のお振込みを確認できなかった場合は、キャンセルとさせていただく場合もございます。

＊受講料のお振込み後は、原則返金できませんのでご注意ください。

８．そ の 他

＊事前連絡等すべてメールで行いますので、必ずメールアドレスをご記入ください。

【受講会場参加の方】

① マスクの着用・手指消毒等の感染予防の徹底にご協力願います。発熱・咳・倦怠感等風

邪症状のある方は、参加をご遠慮ください。

② 食券販売はありません。昼食は各自ご用意ください。飲物の持ち込みは、ペットボトル

のみ可能です。駐車場はありませんので、車でのお越しはご遠慮ください。

【オンライン参加の方】

ネット環境（LAN 接続推奨）・パソコン動作確認等の事前準備をお願いします。ご入金確

認後に「Zoom 事前準備及び利用方法」「オンライン研修ご参加にあたってのお願い事項」

をメールにてお送りしますので、ご確認ください。

※会場方法の変更は、お申し込み後も可能です。参加方法の変更をご希望の方は事務局までご

連絡ください。

【お問合せ先】  （一社）岡山県病院協会事務局〔担当：藤原〕
          Tel 086-250-1124・Fax 086-250-3458
                    E-mail oka-hosp-a@syd.odn.ne.jp